В регистр

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________                                                                                                № _______

О внесении изменения в постановление
администрации города Югорска

от 27.02.2015 № 1339

             В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»

1. Внести в приложение 2 к постановлению администрации города Югорска от

27.02.2015 № 1339  «О предоставлении бюджетных инвестиций  юридическим лицам, не являющимся  государственными или муниципальными учреждениями и  государственными или муниципальными унитарными предприятиями за счет средств  бюджета города Югорска» изменение, дополнив  пункт 2 подпунктом «л» следующего содержания:

«л) запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».

      2. Опубликовать  постановление  в  газете  «Югорский вестник»  и  разместить на  официальном сайте администрации города Югорска.
      3. Постановление вступает в силу после  его   официального  опубликования   в газете  «Югорский вестник».
      4. Контроль  за  выполнением  постановления   возложить  на первого  заместителя главы администрации города - директора департамента муниципальной собственности и градостроительства С.Д. Голина.
Глава администрации
города Югорска                                                                                                         М.И. Бодак
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.
Заместитель главы администрации города -

директор департамента финансов                                                                 Л.И. Горшкова

Рассылка:  ДФ, ДМСиГ, ДЖКиСК, УЭП, УИП, «Югорский вестник», ЮУ

Исп. Н.Т. Маслюкова  5-00-72 (172)
	Наименование  органа

	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего  документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования
	Расшифровка подписи

	Департамент финансов

	Л.И. Горшкова

	ДМСиГ

	С.Д. Голин

	ЮУ

	А.В. Тарасова

	Заместитель главы администрации

	А.В. Бородкин

	И.о. помощника главы администрации города

	А.В. Тарасова

                                                                    Пояснительная записка
                Проект постановления администрации города Югорска «О внесении изменений в постановление администрации города Югорска от 27.02.2015 № 1339»   подготовлен в целях приведения  постановления администрации  города Югорска от 27.02.2015 № 1339 «О предоставлении бюджетных инвестиций  юридическим лицам, не являющимся  государственными или муниципальными учреждениями и  государственными или муниципальными унитарными предприятиями за счет средств  бюджета города Югорска» в соответствие Федеральному закону от 15.02.2016 № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации».

     В частности,  Требования  к договорам, заключенным в связи  с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся  государственными и муниципальными учреждениями или государственными или муниципальными унитарными предприятиями за счет средств бюджета города Югорска дополнены   положением о запрете   субъектам инвестиций  конвертировать предоставленные бюджетные инвестиции  в иностранную валюту.
        Исключение составляют в т. ч. операции, совершаемые в соответствии с валютным законодательством при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.

Заместитель главы администрации города Югорска-

директор департамента  финансов                                                                Л.И. Горшкова